13.218.878/0001-40, com Inscrição Estadu-
al nº. 194840514 e, Inscrição Municipal nº. 1055216, localizada 
a Rua Coelho de Resende, 929, Sala 07, Centro-Sul, 64.001-370, 
Teresina, Piauí, vencedor do (s) item (ens), perfazendo o valor Men-
sal de R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais) e um valor total 
de R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais).Determino, 
ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao presente Ato Au-
torizativo, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único, 
da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio 
eletrônico oficial da Câmara Municipal de Alcântara/MA.

[...]

estabelecida a Rua quinze, Quadra 39, n.º 28, Residencial Pinhei-
ros, Bairro: Cohama - CEP: 65.064-441 - São Luis/MA, inscrita no 
CNPJ.: 08.409.569/0001-17 - Insc. Estadual: 12.231.535-9, vencedor 
do (s) item (ens), perfazendo o valor Mensal de R$ 1.700,00 |(Hum 
Mil e Setecentos Reais) e um valor total de R$ 18.700,00 (Dezoito 
Mil e Setecentos Reais). em atendimento ao preceito do artigo 72, pa-
rágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de Alcântara/
MA. Alcântara/MA, 04 de Fevereiro de 2025.NILSON DOS SAN-

[...]

Pincel para maquiagem - pincel: aplicador de corretivo; Cor: 
preta; Tamanho: tamanho unico; Tipo de Material: cerdas sin-
téticas; Cabo: madeira; Características: Profissional.

1 - Un. 33390309900 458 10,00 4.580,00

VALOR TOTAL 69.446,70

No valor total de R$ 995.855,80 (NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA CEN-
TAVOS). São Luís, 06 de fevereiro de 2025. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas SALIC/SEAD.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES – EMSERH

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 03/2025.

[...]

tação de profissionais (enfermeiros e médicos) da Central Estadual de 
Regulação do Maranhão no Curso de Transporte Neonatal. Contratada: 
SOCIEDADE DE PUERICULTURA E PEDIATRIA DO MARA-
NHÃO, CNPJ n.º 07.484.256/0001-60. Representante Legal: Marynea 
Silva do Vale, CPF n.º 215.762.033-87. Valor Total Contratado: R$ 
14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais); Período: 26 e 27 de fevereiro 
de 2025. Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da 
Despesa: 4-3-01-07-07 – Treinamentos. Publique-se. São Luís - MA, 
06 de fevereiro de 2025. Marcello Apolonio Duailibe Barros - Presi-
dente da EMSERH –Matrícula n.º 11.748.